
BOE núm. 224 Martes 19 septiembre 2006 10087

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 152, de 27 de junio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 423.500,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de agosto de 2006.
b) Contratista: Kidsco Balance, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 390.000,00 euros.

Torrejón de Ardoz, 5 de septiembre de 2006.–El Capi-
tán, Jefe Acctal. de Contratación, José Carlos Feito Trillo. 

 52.952/06. Resolución del Órgano de Contrata-
ción de la Base Aérea de Torrejón por la que 
se anuncia la adjudicación del expediente núme-
ro 4 22 26 6 0025 00 (20060V04) para el suminis-
tro de jersey azul (VA7010).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Ejército del 
Aire. Centro Logístico de Intendencia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
Económico Administrativa.

c) Núm. de expediente: 4 22 26 6 0025 00 (20060V04).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de jersey 

azul (VA7010).
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 121, de 22 de mayo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 283.605,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de septiembre de 2006.
b) Contratista: Industrias y Confecciones, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 283.555,25 euros.

Torrejón de Ardoz, 6 de septiembre de 2006.–El Capi-
tán, Jefe Acctal. de Contratación, José Carlos Feito Trillo. 

 52.955/06. Resolución de la Subdirección de 
Abastecimiento de la Dirección de Sistemas de 
Armas del Mando de Apoyo Logístico del Ejército 
por la que se hace pública la adjudicación del 
expediente GC-051/06-G, relativo a la adquisi-
ción de asistencia técnica a sistemas de difusión y 
publicación de datos de catalogación «OTAN» 
del Ejército de Tierra.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción de Sistemas de Sistemas de Armas.
c) Número de expediente: GC-051/06-G.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: asistencia técnica de sis-

temas de difusión y publicación de datos de catalogación 
«OTAN» del ejército de tierra para el año 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociada sin publicidad, sin promoción 

de ofertas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 71.997,72.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de julio de 2006.
b) Contratista: «Integral Interface, Sociedad Limi-

tada».
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 71.997,72 euros.

Madrid, 6 de septiembre de 2006.–El Coronel Subdi-
rector de Abastecimiento, accidental. 

 52.956/06. Resolución de la Subdirección de 
Abastecimiento de la Dirección de Sistemas de 
Armas del Mando de Apoyo Logístico del Ejérci-
to, por la que se hace pública la adjudicación del 
expediente GA-150/06-M, relativo a la adquisi-
ción de artificios fumígenos de ocultación:

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción de Sistemas de Sistemas de Armas.
c) Número de expediente: GA-150/06-M.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: adquisición de artificios 

fumígenos de ocultación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociada sin publicidad, sin promoción 

de ofertas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 515.622,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de julio de 2006.
b) Contratista: «Falken, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 515.622,00 euros.

Madrid, 6 de septiembre de 2006.–El Coronel Subdi-
rector de Abastecimiento accidental. 

 52.958/06. Resolución de la Subdirección de 
Abastecimiento de la Dirección de Sistemas de 
Armas del Mando de Apoyo Logístico del Ejército 
por la que se hace pública la adjudicación del 
expediente GA-115/06-M, relativo a la adquisi-
ción de unidades de munición para entrenador 
«TR-90».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción de Sistemas de Sistemas de Armas.
c) Número de expediente: GA-115/06-M.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: suministro.
b) Descripción del objeto: adquisición de unidades 

de munición para entrenador «TR-90».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: negociado.

c) Forma: negociada sin publicidad, sin promoción 
de ofertas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 129.600,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de julio de 2006.
b) Contratista: «Instalaza, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 129.600,00 euros.

Madrid, 6 de septiembre de 2006.–El Coronel Subdi-
rector de Abastecimiento accidental. 

 52.960/06. Resolución de la Subdirección de 
Abastecimiento de la Dirección de Sistemas de 
Armas del Mando de Apoyo Logístico del Ejército 
por la que se hace pública la adjudicación del 
expediente GA-124/06-M, relativo a la adquisi-
ción de 500 granadas de mortero de 120 mm.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción de Sistemas de Sistemas de Armas.
c) Número de expediente: GA-124/06-M.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: suministro.
b) Descripción del objeto: adquisición de 500 grana-

das de mortero de 120 mm. con 21 submuniciones 
«MAT-120».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: negociado.
c) Forma: negociada sin publicidad, sin promoción 

de ofertas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.435.450,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de julio de 2006.
b) Contratista: «Instalaza, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 1.435.450,00 euros.

Madrid, 6 de septiembre de 2006.–El Coronel Subdi-
rector de Abastecimiento, accidental. 

 52.961/06. Resolución de la Subdirección de Abas-
tecimiento de la Dirección de Sistemas de Armas 
del Mando de Apoyo Logístico del Ejército por la 
que se hace pública la adjudicación del expediente 
GA-117/06-M, relativo a la adquisición de grana-
das iluminantes y rompedoras para mortero.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción de Sistemas de Sistemas de Armas.
c) Número de expediente: GA-117/06-M.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: suministro.
b) Descripción del objeto: aquisición de granadas 

iluminantes y rompedoras para mortero de 120 mm y 
de 60 mm.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: negociado.
c) Forma: negociada sin publicidad, sin promoción 

de ofertas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.219.741,00.


